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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

60510
Salto López
Alameda de la Sagra
Toledo

01 de junio de 1976
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

1,00 m 1,00 m
1,00 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 3° 48' 18,6524''
40° 00' 32,9149''

- 3° 48' 23,36168'' ±0.07 m
40° 00' 28,61498'' ±0.063 m

660,511 m ±0.089 (BP)
01 de mayo de 1985 01 de noviembre de 2009

30

431275,64 m
4429158,40 m

431165,895 m
4428950,898 m

0,999658138 0,999658328
- 0° 31' 04'' - 0° 31' 07''

(BP)608,948 m.

Situado en una llanada próxima al pueblo de Alameda de la Sagra, a 1
Km. al S.W.

Desde Alameda de la Sagra y a la salida del pueblo, en dirección a
Pantoja, a la altura del Km. 34,100 sale un camino a la izquierda que a los
300 m. se bifurca, continuando por el de la derecha otros 350 m. y
siguiendo por el que sale a la izquierda otros 950 m. Ya siempre de
frente, el vértice queda a unos 400 m. a la derecha.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 10-may-2025

060510 Salto LópezEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

429000

429000

429000

429000

430000

430000

430000

430000

431000

431000

431000

431000

432000

432000

432000

432000

433000

433000

433000

433000

4428000

4428000

4428000

4428000

4429000

4429000

4429000

4429000

4430000

4430000

4430000

4430000

Salto López


